
Zápis z jednání předsedů Odborných komisí RVVI ze dne 26. 7. 2012 

Jednání se konalo v místnosti č. 209 Úřadu vlády ČR od 9.45 hod. 

Přítomni: prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., Ing. Jaroslav Doležal, CSc., dr.h.c., prof. RNDr. Pavel 

Hozák, DrSc., doc. RNDr. Karel Oliva, Dr. 

Jan Marek, Zdeněk Roll, Lenka Moravcová, Milena Dosoudilová, Martin Matějka, Jaroslav 

Pecen 

Program: 

I. Volba místopředsedů komisí 

II. Zpráva o činnosti 

III. Hodnocení 2012 

Ad I: 

Ředitel odboru stručně shrnul problematiku současných místopředsedů komisí. V diskusi byl 

vznesen návrh na tzv. výkonné místopředsedy, bez změny Statutu odborných komisí (dále jen 

„OK“) nelze takový návrh realizovat. Nutno postupovat podle ustanovení Statutu OK, čl. 3, 

odst. 4. 

Závěr: Předsedové OK mohou s členy svých komisí projednat otázku personálního obsazení 

funkce místopředsedů a podle vyjádření členů případně organizovat volby nových. 

Ad II. 

Předsedové byli informováni, že je třeba podle Statutu OK čl. 2, odst. 4 předložit Radě zprávu 

o činnosti do 30. září 2012. 

Ad III 

Ředitel odboru provedl rekapitulaci zadání úkolů, vyplývajících z Metodiky hodnocení 

výsledků výzkumných organizací, platné pro r. 2012 a informoval, že podklady byly 

pro komise zveřejněny na interním webu www.vyzkum.cz. Doporučující postup provedení 

kontrol byl odeslán mailem ředitele odboru dne 4. července 2012.  

Po diskusi byly přijaty následující závěry: 

 nejdůležitější v procesu kontroly jsou výsledky typu B –kniha, C-kapitola v knize, J-

recenzované české časopisy 

 z těchto typů výsledků bude zkontrolován nejméně každý desátý 

 u výsledků vyřazovaných počítačovým systémem není nutno komisemi kontrolu 

provádět 

 termín splnění úkolu je do 20. srpna 2012 

 k výsledkům navrženým k vyřazení v minulém období se prozatím komise nebudou 

vracet 

 

Oddělení IS VaV zajistí: 

 v Národní knihovně přípravu knih pro kontrolu (v redukci na desetinu) 

 tabulky výsledků ke kontrole pro OK (v redukci na desetinu), doplněné o údaje 

vyžádané doc. Olivou (viz Doplnění pracovních tabulek J až V určených pro OK) 

 vygenerování protokolů o vyřazení výsledků, které budou předloženy k podpisu 

předsedům komisí 

 zaslání výsledků z oboru chemie komisi OK NŽP, nikoliv OK ŽP (týká se oborů CA 

až CI) 

http://www.vyzkum.cz/


Doplnění pracovních tabulek J až V určených pro OK 

 ověřit, zda výsledky B a C nejsou ve výstupech z 2. 7. 2012 uvedeny duplicitně, 

pokud ano, tak sjednotit ISBN následovně: 

1. pokud je dané ISBN mezi B, už nebude mezi C 

2. každé ISBN bude buď v tabulce B nebo v tabulce C právě jednou 

Druh J 

 nové pole - doplnit příznaky imp, neimp, rec dle platných seznamů z roku 

2011, 

 nové pole - doplnit příznak A/N pro vyplnění polí DOI a UT ISI,  

Výstupy pro každou skupinu oborů: 

 Tabulka Jimp DOI – pro ty Jimp, co nemají vyplněn ani DOI ani UT ISI, 

vybrat každý 10. výskyt;  

 Tabulka Jrec-kontrola – pro Jrec vybrat každý 10. výskyt;  

Druh B a C (sjednocené ISBN) 

 nové pole - doplnit příznak (český/cizí) vydavatele knihy, odvozeno z ISBN 

kódu;  

 nevypisovat výskyty, kdy je ISBN nevyplněno;  

Výstupy pro každou skupinu oborů: 

 Tabulka BCkontrola – vybrat každý 10. výskyt;  

Druh R (SW) 

Výstupy pro každou skupinu oborů: 

 Tabulka Rkontrola – vybrat každý 10. výskyt;  

Druh N (specializovaná mapa) 

Výstupy pro každou skupinu oborů: 

 Tabulka NDkontrola – vybrat každý 10. výskyt;  

Termín dodání doplněných podkladů stanoven na 30. 7. 2012, 16.00 hod., forma dodání: 

uveřejnění na interních www a zaslání E-mailu předsedům komisí.  

Zapsali: Dosoudilová, Matějka 26.7.2012 


